
WIJZIGINGSVERORDENING VAN DE VERORDENING WINKELTIJDEN

GRONINGEN 2009

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

 

gelet op de Winkeltijdenwet en artikel 149 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende wijzigingsverordening van de Verordening winkeltijden Groningen 2009:

Artikel I. Wijziging
Artikel 4

Een nieuw lid 3 toe te voegen aan artikel 4

3. Als eerste kerstdag of nieuwjaarsdag op een maandag vallen gelden de verboden, bedoeld in

artikel 2, eerste lid onder a en b van de wet, in aanvulling op lid 1 ook niet tussen 10.00 en 12.00 uur.

Bestaande tekst

Artikel 4 Zondagopenstelling

1. De verboden, bedoeld in artikel 2, eerste lid onder a en b van de wet gelden niet, tussen 12.00 en

22.00 uur, uitgezonderd 4 mei na 19.00 uur, Eerste Paasdag, Eerste Pinksterdag en Eerste Kerstdag.

2. Het college kan deze bepaling buiten toepassing verklaren voor een winkel die, door zijn openstel-

ling, de woon- en leefsituatie of de openbare orde in de omgeving op ontoelaatbare wijze nadelig

beïnvloedt.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na haar bekendmaking.

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 27 september 2017.

De raad voornoemd,

De burgemeester,

Peter Den Oudsten

De griffier,

Toon Dashorst

Nr. 179761

GEMEENTEBLAD 16 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2017 nr. 179761 16 oktober 20171


